CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 44/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM ACADEMIA AO AR

LIVRE NA VILA ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a

seguinte solicitação: Construção de uma Praça com Academia ao Ar Livre na Vila

Espírito Santo.

Justificativa

 Atendendo ao pedido da população residente na referida vila, pedimos a

construção de uma praça com academia ao ar livre em frente a igreja católica para

contemplar a população residente que não dispõe de um espaço público aberto para

lazer e atividades comunitárias

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB